

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 11 mars 1924 kl. 1 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående nedsättning i kostnaderna för elektrisk energi för vissa distributionsföreningar å landsbygden.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott *Motionen.* hänvisad motion nr 332 hava herrar *Andersson* i Storegården m. fl. hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning, i vad mån nedsättning i kostnaderna för elektrisk energi må kunna medgivas sådana landsbygdens distributionsföreningar, som äro anslutna till statens kraftverk.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Genom beslut den 22 februari 1924 har Kungl. Maj:t bemyndigat statsrådet och chefen för kommunikationsdepartementet att tillkalla högst fem sakkunniga för verkställande av utredning rörande de taxor å elektrisk kraft, som vattenfallsstyrelsen tillämpar vid sin landsbygdsdistribution. Av det offentliggjorda statsrådsprotokollet i förevarande ärende framgår, bland annat, att föredragande departementschefen erinrat om de vid innevarande års riksdag framlagda motionerna rörande sänkning av vattenfallsstyrelsens landsbygdstaxor samt att viss utredning om dessas storlek i förhållande till enskilda distributionsföretags redan företagits. På grund emellertid av de anmärkningar, som inom riksdagen och annorledes framställts mot vattenfallsstyrelsens taxor, ansåge departementschefen en opartisk utredning böra äga rum. Ifrågavarande utredning skulle omfatta en jämförelse mellan vattenfallsverkets taxor och dem, som uppbures av enskilda liknande distributionsföretag. Därjämte borde upplysning jämväl kunna vinnas, huruvida de konsumenter, vilka finge sin kraft genom vattenfallsstyrelsens landsbygdsdistribution, vore sämre ställda än enskilda företags abonnenter av samma kategori. De sakkunniga borde även yttra sig angående den betydelse, avgifterna till statens vattenfallsverk hade för abonnenterna i förhållande till det kraftpris, som av dem i sin helhet måste erläggas. Vid avgivandet av det yttrande, vartill utredningen kunde föranleda, borde de sakkunniga även taga i övervägande, huruvida fördelar skulle för statens vattenfallsverk och dess abonnenter vinnas genom att formen för vattenfallsstyrelsens ifrågavarande taxor i något avseende omlades.

Utskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 1924. 13 saml. 4 avd. 2 häft. (Nr 4).

Genom beslut samma dag har därefter statsrådet och chefen för kommunikationsdepartementet uppdragit åt tillkallade sakkunniga att verkställa denna utredning och avgiva yttrande i ämnet.

Då de i förevarande motion avhandlade spörsmål genom denna utredning komma att upptagas till behandling och prövning av Kungl. Maj:t, finner utskottet skrivelse till Kungl. Maj:t i motionens syfte för närvarande icke av behovet påkallad; och får utskottet fördenskull hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 mars 1924.

På utskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: herrar *Ward*, *Andersson* i Storegården, *Larsson* i Kroken, *Isacsson*, *Gustafson* i Vimmerby, *Berg* i Karlskrona, *Månsson* i Backa, *Kinmanson* och *Norsell*.
